Di sana beliau mulai mempelajari membaca Al Qur-an dan menghafal kitab mukhtasarnya Al-Khiraqi, suatu kitab yang kelak kemudian beliau jabarkan menjadi kitab Al-Mugni.

Di kala itu beliau telah mulai mendengar dan menerima hadis antara lain dari ayah beliau sendiri, Ahmad bin Al Makarim bin Hilal dan Abi Al-Ma'ali bin Sabir dan masih banyak lagi.

Pada tahun 561 H./1166 M., pada saat umur beliau mencapai 20 tahun, bersama saudara sepupunya, Al-Hafiz Abdul Gani, beliau pergi ke Baghdad untuk menambah ilmu pengetahuannya. Di sana beliau banyak mendengar dan menerima hadis dari guru-gurunya yaitu : Hibbatillah Ad-Daggaq, Ibnul Batti, Sa'dullah Ad-Dujāji, Asy-Syeikh Abdul Qadir Al Jailani, Ibnu Tajil Qurra', Ibnu Syāfi', Abi Zar'ah dan Yahya bin Sabit.